关于发布《2022年重庆市重点工业产品质量安全监管目录》的公告
为提高产品质量监督抽查工作的针对性和有效性，更好营造公平竞争的市场环境和安全放心的消费环境，根据《中华人民共和国产品质量法》、《中华人民共和国消费者权益保护法》及《产品质量监督抽查管理暂行办法》等规定，结合《全国重点工业产品质量安全监管目录（2022年版）》以及我市疫情防控、生态环保、质量监管、产业发展、民生安全等实际情况，市市场监管局组织制定了《2022年重庆市重点工业产品质量安全监管目录》（以下简称《目录》），现予以发布。
《目录》制定过程中充分采纳社会各界的意见和建议，将公众关注度较高的产品纳入其中，突出涉及人体健康和人身、财产安全的产品，影响国计民生的重要工业产品，以往监督抽查合格率较低的产品以及消费者、有关组织反映有质量问题的重点产品。《目录》中列入的产品包括：电子及信息技术产品、家用电器及电器附件、轻工产品、儿童用品、服装鞋帽及家用纺织品、文教体育用品、家具及建筑装饰装修材料、农业生产资料、工业生产资料、交通用具及相关产品、食品相关产品、计量产品、燃气器具及配件产品等13类231种。
附件：2022年重庆市重点工业产品质量安全监管目录
 
     重庆市市场监督管理局
         2022年3月23日     